
Opłata pocztowa uiszczona gotówką. 

Nr. 16. Pabjanice, niedziela, dnia 19 kwietnia 1936 r. Rok XI. 

ODNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY i INFORMACYJNY• 

fSM~~r Ir· 
~eKretarjat Redakcji 

Pabjanice, ul. Kościuszki 14, tel. 67. 
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy 1 szpaltowy lub jego miejsce 

I-sza strona i w tekście 25 gr., strona 4 szpalty. Nelu·olugi i nadesłane 

po tek;;cie 20 gr., strona 4 szpalty. Najmniejsze ogłoszenie 2 zł. 

Prenumeratę pisma i ogłoszenia przyj

muje Administracja: w ,,Naszej Drukarni", 

(Dom Ludowy) Kościuszki 14, tel. 67 
Telefon redaktora Nr. 160. t'antazyjue 25 proc. drożej. 

Cena numeru 15 groszy. Konto P. K. 0-. Nr. 66.636 Komun. Kasy Oszczędn. 
miasta Pabjanic (dopisek: Gazeta Pabjanicka). 

Prenumerata kwartalna z odnoszeniem do domu zł. 2.20. 
zagranica zl. 3.50. 

7 11Mi A• Mk' mw lBH!&Sf.łdfMl3TS 2 •• = 

Aktualne postulaty regjonu łódzkiego, 
przedłożone Rządowi na ręce Pana Premjera Zyndram Kościałkowskiego. 

W sobotę, dnia 4-go kwietnia 
r. b., Pan Premier Marjan Zydram 
Kościałkowski przyjął na dłuższej 
audjencji Pana Wojewodę łódzkiego 
Aleksandra Hauke-Nowaka, oraz Pre
zydium grupy regjonalnej posłów 
i senatorów woj. łódzkiego w oso
bach: sen. Gen Galicy, posła Marjana 
Wadowskiego, senatora Algajera oraz 
posła Nowickiego. 

Delegacja naszego regjonu przed
stawiła P. Premierowi szereg aktual
nych zagadniPń gospodarczy~h ispo• 
łecznych. P. Premjer Żywo zaintere
sował się przebiegiem ostatniego 
straiku włókniarzy, zaś reprezentacja 
parlamentarna podniosła ze swej 
strony, Że świat robotniczy łódzki 
podczas ostatniego strajku w obronie 
umów zbiorowych w przemyśle wy
kazał pełną dojrzałość ·obywatelską 
i nie dopuścił, aby akcja ekonomicz
na nabrała akcentów demagogicznych. 

W zakończeniu audjencji repre
zentanci woj. łódzkiego złożyli Panu 
Premjerowi tekst postulatów świata 
pracy, sfer przemysłowo - handlowych, 
rolniczych i rzemieślniczych. 

Postulaty te wysunięte przez 
posłów i senatorów oraz przedstawi
cieli samorządu gospodarczego woj. 
łódzkiego na wspólnych konferen
cjach, odbytych w dninch 25 stycznia 
oraz 3 i 15 lutego 1936 r. w Łodzi, 
obejmuią całokształt zasradnień go· 
spodarczo· społecznych i sformułowane 
zostały jak następu\e: 

I. Z dz\edziny zagadnień 
świata· pracy. 

1. Uzasadnione potrzeby świata 
pracy wymagają be:i'Względnego prze
strzegania umów zbiorowych 
w tych przemysłach, w których umo
wy te zostały zawarte. 

2. Wydanie ustawy o umo
wach zbiorowych w celu ustalenia 
poziomu płac, odpowiadającego rze
czywistym warunkom gospodarczym,' 
przyczyni się do usunięcia zatargów 
o płacę, rujnujących zarówno praco
dawców jak i pracowników. 

3. Jest rzeczą konieczną wzmo
żenie kontroli naJ stanem bezpieczeń
stwa i higieny w zakładach pracy, 
w celu ochrony życia i zdrowia ro
botników oraz lc.o"'troli nad przestrze
ganiem ustawodawstwa socjalnego, 
co możliwe j~st do uskutecznienia 
przy odpowiednim powiększeniu per
sonelu inspekcyjnego, działającego 
na terenie danf"go okręgu i rozsze
rzeniu kredytów na wyjazdy tego 
personelu w celu wizytacji zakł. pracy. 

4. Kwestją pilną jest potrzeba 
powołania do życia Sądów Pracy 
w Kaliszu, Piotrkowie i Pabjanicach. 

Zwraca się uwagę czynników 
miarodajnych na wyjątkowe znacze· 
nie regjonu łódzkiego w Życiu go
spodai:czem Polski i na konieczność 
wyjątkowo energicznej walki z bez
robociem na tym terenie i w związku 
z tern na konieczność przyznawa
nią odpowiednich kredytów na 
prowadzenie robót publiczny~h w 
moWwie szerokim zakresie. 

Il. Z dziedziny zagadnień 
przemysłowo-handlowych. 

1. Należy dążyć do urzeczy
wistnienia nieodzownej w naszych 
stosunkach decentralizacji. 

2. Grunt<>wna reforma syste
mu podatkowego w kierunku jego 
uproszczeni?, bardziej równomiernego 
rozłożenia ciężarów publicznych i przed 
stawienie go ku zasadom, sprzyjają
cym uczciwej pracy produkcyjnej, jej 
rentowności oraz kapitalizacji, jest 
nieodzownym nakazem chwili obecnej. 

3. Bez dalszej zwłoki przystąpić 
należy do zasadniczej reformy zbyt 
kosztownej administracji ubezpieczt:ń 
społecznych. 

4. Zywotne interesy łódzkiego 
okręgu przemysłowego wymagają 
przystąpienia do budowy kolejowego 
połączenia Zgierza przez Aleksandrów 
i Konstantynów z Pabjanicami. 

5. W dziedzinie oświaty jest 
rzeczą podstawową dołożenia wszel
kich wysiłków w celu niedopuszcze
nia do załamania się powszechnego 
przymusowego nauczania, w związku 
z czem należy określić najwyższą 
dopuszczalną liczbę uczni w klasie, 
przywrócić obowiązek Państwa do 
50 proc. udziału w kosztach budowy 
szkół, zwolnić ·nauczycielstwo od sze
regu zająć, nie mających bezpośre
dniego związku z nauczaniem. 

6. Należy uważać za rzecz ko
nieczną rozbudowę szkolnictwa zawo
dowego w porozumieniu z organami 
samorządu gospodarczego i z.a nie
odzowną rozbudowę szkolnictwa śre
dniego na terenie woj. łódzkievo, 
rozszerzenie działalności Oddziału 
Wolnt'!j Wszechnicy Polskiej w Ło
dzi oraz przywrócenie Kuratorjum 
Szkolnego w Łodzi. 

Ili. Z dziedziny zagadnień 
rzemieślniczych. 

1. Celowa walka z nielegalnem 
rzemiosłem wymaga stosowania nie
tylko kar pieniężnych, lecz również · 
zamykania przez władze administra
cyjne warsztatów prowadzonych nie
legalnie. 

2. W sprawie cen surowca drze
wnego zebrani wskazują na koniecz
ność obniżenia przez Naczelną Dy
rekcjcc Lasów Państwowych cen za 
drzewo na wyroby eksportowe do 
wysokości cen, osiąganych za samo 
drzewo na eksport. Pozatem jest 
rzeczą konieczną obniżka cen za prąd 
elektryczny i telefony, jak również 
taryfy kolejowej osobowej i towaro
wej ze szczególnym uwzględnieniem 
transportu wyrobów na wywóz. 

3. W sprawie przetargów dążyć 
należy do zdecentralizowania systemu 
przetargów, powierzania dostaw rze
mieślnikom uprawnionym, lub spół
dzielniom rzemieślniczym z ominię
ciem powierzani11 dostaw Spf"kulan· 
tom. Pozatem należy uprościć formal
ności przetargowe, przystosowując je 
do obecnej sytuacji rzemiosła i za· 

pewnić rzemieślnikom udział w ko
misjach odbiorczych. 

4. W sprawie podatków należy 
polecić Urzędom Skarbowym nie na
kładania aresztów na narzędzia pracy 
Jeden nakaz płatniczy w cią'gu roku 
powinien obejmować cały wymiar 
podatku, rozpatrywanie. zaś odwołań 
powinno być przyśpieszone. 

5. W zakresie Ubezpieczeń Spo
łecznych należy uprościć zgłaszanie 
i wymeldowanie ubezpieczonych; usta
lić specjalne składki od rzemieślni-

ków ze szczególnem uwzględnieniem 
czeladników i terminatorów. 

Składki za ubezpieczenie od 
wypadków powinny być wydatnie 
zmniejszone. 

6. Całkowita suma kredytów 
rzemieślniczych i repatrycja ich na 
poszczególne ośrodki powinny być 
ustalane w ścisłem porozumieniu 
z Izbami Rzemieślniczemi. Rozpro
wadzenie kredytów przez Komunalne 
Kasy Oszczędności powinno być 
usprawnione. 

Zarząd Miejski zatwierdzony 
Wybór Zarządu Miejskiego, 

dokonany przez Radę Miejską 
w dn. 8 lutego r. b. w osobach 
p. Boi. Futymy na prezydenta 
miasta i p. Ant. Szczerkowskie
go na wiceprezydenta, został 
zatwierdzony na okres normalny, 
t. j. 10 lat. 

Po dwumiesięcznem ocze
kiwaniu, spowodowanem prze
dewszystkiem wniesionemi pro
testami radnych Stron. Narod. 

i grupy p. Wendlera, które zostały 
odrzucone, jako bezpodstawne, 
mamy wreszcie normalne wła· 
dze miejskie, które przystąpić 
mogą obecnie do pozytywnej 
i planowej .pracy. 

P.P. prez. B. Futyma i wi· 
ceprezydent A. Szczerkowski 
w dniu 16 b.m. złożyli już przy
sięgę na ręce p. wojew. łódz
kiego A. Hauke-Nowaka. 

Poinoc świąteczna dla najbiedniejszych. 
Najbiedniejsza ludność m. Pa- . 

bjanic w tygodniu przedświątecz
nym otrzymała pomoc bądź to 
w gotówce, bądź w naturze. 

Komisariat Policji Państwowej 
rozdzielił pomiędzy siereg najbie
dniejszych rodzin 2000 zł., nadesłane 
dla Pabjanic przez p. Prezesa l~ady 
Ministrów Zyndrama Kościałkow
skiego. 

Obyw. Kom. Nies. Pom. Naj
biedniejszym wydał przedewszyst
kiem zapomogi na miesiąc kwiecień 
w poprzednich rozmiarach. Oprocz 
tego wydano po 1 kg. strucla pszen
nego na osobę. 

Młodzież szkolna, korzystająca 
z · dożywiania, otrzymała porcje 
świąteczne w postaci pół kilograma 
kiełbasy i połkilograrnowego strucla 
pszennego-razem 1720 porcyj. 

Niezależnie od tego wydano 
dla dzieci Ochrony Katolickiej 60 
paczek, Ochrony marjawickiej 30, 
dla świetlic Zw. Pr. Obyw. Kobiet· 
160, dla Stow. Pań św. Wincentego 
a Paulo 60 paczek i dla sierot, 
utrzymywanych przez miasto w tak 
zwanej opiece domowej, 20 porcyj. 
Młodzież szkół żydowskich również 
otrzymała pomoc świąteczną w od
powiedniej dla jej wyznania postaci. 

Na cel powyższy Korn. Obyw. 
wyasygnował 1500 zł. i zarząd miej
ski 600 zł. 

Bezrobotni korzystający z za
pomóg Funduszu Pracy również 
otrzymali swoje miesięczne racje 
w tygodniu przedświątecznym. 

Poważne rozmiary pomocy 
świątecznej są wymownym dowo
dem tegó, Że rząd specjalną opieką 
otacza najbiedniejszych obywateli, 
oraz, że Kom. Obyw. dobrze speł
nia swoje zadania. 

Przy tej okazji apelujemy do 
.wszystkich tych mieszkańców nasze
go miasta, którzy dotąd z różnych 
powodów nie wypełnili swego obo
wiązku względem Komitetu Pomocy 
Najbiedniejszym, aby corychlej zmie
nili swój slosunek do ludzi, którzy 
nie z własnej winy, a tylko zpowodu 
braku pracy, nie posiadają żadnych 
środków ut-rzymania. Zbiorowym 
wysiłkiem wszystkich obywateli uda 
się przezwyciężyć trudności, w ja
kich obecnie znajdujemy się. 

Odczyt o Fr. Chopinie. 
W Uniwersytecie Robotniczym 

przy T.O.K. i O.R. „Pochodnia" w 
niedzielę, dn. 19 b. m. o g .)dz. 11-ej 
w Domu R11b. ,,Praea" przy ul. Trau
gutta 8 p. M. Januszewicz wygłosi 
odczyt ilustrowany muzyką o Fr. 
Chopinie, jego twórczości i Życiu , 
Wst~p dla wszystkich bezpłatny. 
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PODSlUCHANE ... 
PODPATRZONE ... 

Dodatki do „Przewodnika po 
Pabjanicach". 

4. Stowarzyszenia. 
Miasto nasze choruje wogóle na 

nadmiar rozmaitych organizacyj, sto
warzyszeń społecznych, kulturalnych, 
politycznych, potrzebnych i niepo
trzebnych, których ogólna ilość prze
kraczać ma setkę. Nic to, Że niektóre 
z nich zatraciły swe zadania i cele, 
że ledwie wegetują, ambicja towarzy
stwa lub prezesa nie pozwala na ich 
likwidację. 

Posiadamy w ten sposób 100 
zgórą perzesów i wciąż słyszy się na
prawo i nalewo: „pan prezes rozdaje 
karty", „może pan prezes napije się 
z nami", a nieraz w partji brydżowej 
zpośród 4 osób widzi się jak przez 
podwójne szkła aż 8 prezesów, gdyż 
niektórzy piastują „odpowiedzialny" 
mandat w paru organizacjach. 

Szczególniejszym umiłowaniem 
otacza nasze miasteczko - śpiew, to 
też stowarzyszeń śpiewaczych posia
damy coś około 10. Mam wrażenie, 
Że jedynie z pożytkiem byłoby, gdy
by się udało z najlepszych amatorów 
utworzyć 2-3 chóry, bo jednak każ
dy chyba przyzna, Że nie wszystkie 
one stoją na wysokości zadania i nie 
są wynikiem istotnej potrzeby. Ale 
co zrobić wtedy z prezesami? Najpo
ważniejszy szkopuł. Wniosek: zamknąć 
połowę stowarzyszeń . 

Tak samo mamy i dwóch „R0l
ników". Jeden, chociaż młodszy, ale 
prawdziwy, jest to spółdzielnia na 
t. zw. „Górce" przy ul. Łaskiej, drugi 
znów ma swą siedzibę na starem 
mieście, znajduje się obecnie pod 
kuratelą i z rolnictwem właściwie 
nie ma nic wspólnego. Ma zato duże 
pretensje i uzurpuje sobie prawo wła
sności do t. zw. lasu miejskiego i do
mu, wybudowanego ze sprzedaży po
ręb z tegoź lasu. 

Daleko właściwszą byłaby dla 
tego stowarzyszenia nazwa nprz. 
„Sylwan" (silva po łacinie las), a na 
pieczęci stowarzyszenia mogłaby figu
rować nprz. po lesie miejskim wierz
ba płacząca. 

Jak widać z powyższego te dwa 
„Rolniki" chociaż znaj d ują się jeden 
na starem drugi na nowem ;nieście, 
nie antagonizują, ani nie rywalizują 
ze sobą, na podobieństwo innych sto
warzyszeń, albo jak to było za dob
rych dawnych czasów, kiE>dy to na 
moście granicznym odbywały się wal
ki między młodzieżą nowo - i staro
miejską. Zresztą zi:rodnego pogll\du 
na sprawę „lasku i piasku" wśród 
obywateli oczywiście niema i staro
miejscy w swej wil~kszości twierdzą 
kategorycznie, że„ lasek i piasek"ich jest 
i młodociane nowe miasto niema nic 
tu do gadania. Niewiadomo, czy zwy
cięży zdrowy rozum, czy też dojdzie 
do kamieni, jak dawniej w• walkach 
na moście. Pewnie niedługo się do
wiemy. 

5. Wehikuł antyk. 
Pewnego dnia wyszedłem poka-· 

zać. miasto przybyłE:mU ze stolicy 
znajomemu. Ledwieśmy wyszli na ul. 
Zamkową, zatrzymuje mnie on i poka
zując na t. zw. „resorkę" odrapaną, 
z całą górą moknących na deszczu 
paczek zapytuje, co to u was wożą 
w ten sposób? 1 wierzcie mi państwo, 
Że się zawstydziłem, będąc zmuszony 
mu odpowiedziec, że 50-tysięczne 
miasto tak przewozi kilka razy 
dziennie na oddaloną o 2 blisko ki
lometry stację kolejową po kocich 
łbach pocztę pabjanicką. A wszak dla 
ścisłości trzeba dodać, Że na tych 
paczkach oprócz woźnicy, siedzi na 
wierzchu jeszcze dwuch funkcjonarju
szów pocztowych. Widok zaiste zprzed 
lat 50. Jeden ze znajomych znów o
powiadał mi, że otrzymał zwrot dwóch 
zamówionych paczek zupełnie zgnie
cionych. Nie chcę przez to powiedzieć, 
że stało siec to u nas, a nie w jakimś 
fanyrn Grajdołku -ale moiliwe.„ 
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Rezolucje Kongresu U. Z. Z. P. U. w Warszawie. 
Izby Pracy winny być wyposa

zone w należyte kompetencje ustawo
we i zagwarantowanie im charakteru 
instytucyj wolnych, całkowicie u
niezależnionych od biurokracji 
z wykluczeniem nominatów i możli
wości rządów komisarycznych. 

Kongres zażądał rozciągnięcia 
na cełe terytorjum Rzplitej obowią
zującego na Górnym Sląsku ustawo
dawstwa o radach zakładowych. Kon
gres domaga się rozbudowy eta
tów inspekcji pracy, a zwłaszcza 
powołania w szerokim zakresie asy
stentów inspekcyjnych spośród 
pracowników umysłowych, robotników 
i pracowników sklepowych. Przepisy 
ustaw, zwłaszcza ustawy o czasie 
pracy, powinny ulec w jaknajszybszym 
czasie należytemu usprawnieniu usta
wowemu, aby uniknąć skutków o rzecz· 
nktwa sądowego, uniemożliwiającego 
pracownikom dochodzenia swych praw. 

N a czoło wszystkich zagadnień 
z dziedziny socjalnej wysuwa się 
walka z bezrobociem, wyntszczają
cem siły narodu. Setki tysięcy praco
wników polskich traci zdolność pracy 
i wiarę w cel życia, co zwłaszcza 
jest groźne w stosunku do bezrobo
tnej miopzieży. Kongres stwierdza, 
iż jedynym skutecznym środkiem 
walki z b e zrobociem jest skrócenie 
czasu pracy przy utrzymaniu 
poziomu płac dziennych, tygo
dniowych i miesięcznych. 

Kongres Unji Z.Z.P.U. wyraża 
całkowitą solidarność z klasą robo
tniczą Polski, walczącą o 6-cio go
dzinny dzień pracy. 

Kongres przeciwstawia się uro
szczeniom klas posiad ających, które 
usiłują przerzucić cały ciężar kryzysu 
na barki klasy pracującej, i wezwał 
pracowników umysłowych, by wraz 
z klasą robotniczą walczyli o reali
zację reform społecznych i poprawę 
płac. 

Sprawy gospodarcze. 
W sprawach gospod. Kongres 

zaleca Władzom Unji kierowanie się 
uchwałami Rady Naczelnej z dnia 17 
listopada 1935 r. (Uchwały te Gazeta 
Pabjanicka zamieściła w jednym z po
przednich numerów). 

Kongres Unji Z.Z.P.U. z ubolewa
niem stwierdza, że w „wielkiej nara
dzie gospodarczej", zwołanej przez 
Rząd w dniu 28 stycznia nie brali 
udziału przedstawiciele sfer pracow· 
niczych, gdyż nieliczne jednostki tej 
sfery, zaproszone indywidualnie, nie 
miały możności reprezentowania rze
czywistych poglądów świata pracy. 

Unja, jak i jej przedstawiciele, 
wielokrotnie podkreślali, Że sprawy 
gospodarcze, o ile mają przynieść 
korzyść dla Państwa, muszą być 
rozpatrywane przy współudziale 
przedstawicieli organizacyj pra
cowniczych, gdyż jedynie wtedy 
µioże być wytyczona zdrowa go
spodarka narodowa, która znajdzie 
pełne poparcie całego społeczeństwa, 
a przedewszystkiem sfer pracowni
czych. 

W tym stanie rzeczy, Koni;:res 
stwierdza, że „ wielka narada gospo
parcza" będzie wyrażała ty !ko postu
laty przemysłu, handlu, finansów, wła
sności wielkorolnej oraz w pewnej 
mierze rzemiosła i uchwały je j z tej 
przyczyny przez świat pracy przyjęte 
nie zostaną. 

Obciążenia podatkowe i sprawy 
emerytalne. 

Kongres Unji domaga się znie
sienia podwojoego podatkowania upo
sażeń pracowniczych instytucyj pu-

Wierz (;' , Że p. naczelnik poczty 
który tak energicznie wziął się do 
nadania urzędowi swemu właściwego 
wyglądu i dba o wygody interesan
tów, usunie i ten zabytek z oczu 
obywateli naszego miasta, abyśmy się 
nie potrzebowali wstydzić choćby 
przyjezdnych I Mogą sfotografować I 

G. 

(Doko11czenic z Nr. 13-go). 

blicznych i przedsiębiorstw państwo
wych w . postaci podatku specjalnego. 
W sprawie dekretu Pana Prezydenta 
z dnia 3 grudnia 1935 r. o zmianie 
niektórych zaopatrzeń emerytalnych, 
który narnsza pri1wno- prywatne umowy 
emerytalne, wzgl~dnie służbowe, Kon
gres domaga się ponownego rozpa
trzenia tej sprawy i wydania noweli, 
wstrzymującej ważność wydanych za
rządzeń aż do czasu zbadania aktu
alnej sytuacji finansowej przedsię
biorstw, uwalniającej od redukcji 
emerytury nieprz e kracnj'!ce zł. 800.
mies. i ograniczającej redukcje in
nych emerytur. 

Kong-res Unji Z.Z.P.U. przeciw
stawia się dążeniom do obniżenia 
górnej granicy wynagrodzeń, stano
wiących podstawę do wymiaru skła
dek i świadczeń, a tern bardziej do 
wyłączenia osób, otrzymujących wy
nagrod1enia ponad pewną granicę od 
obowiązku ubezpieczenia. 

Godziny handlu - pracownicy 
sklepowi. 

Kongres poleca Komitetowi Wy· 
konawczemu Unji podjęcie kroków: 

a) w kierunku cofnięcia dekretu 
Prezydenta Rzplitej z dnia 10.XII.35r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia z 
dnia 22.Ill.28 r. o g :) dzinach handlu 
i goch:inach otwarcia zakładów han· 
dlowych i niektórych przemysłowych. 
Czas otwarcia sklepów powinien być 
ograniczony do 8-u godzin ria dobę. 

b) o spowodowanie ścisłego 
pnestrzegania ustaw o czasie pracy 
i urlopach w odniesieniu do pracow
ników sklepowych. 

Kongres zaleca Komitetowi Wy
konawczemu Unji wdrożenie kontr
akcji na terenie czynników oficjalnych, 
w celu niedopuszczania do pracy w 
godzinach i dniach przeznaczonych 
na spoczynek. Skoordynować akcję w 
walce pracowników handlowych o 
przywrócenie obowiązku zamykania 
sklepów w soboty i w dni przedświą
teczne o godz. 19-ej. 

Uchwały orrantzacyjne. 
Kongres Unji Z.Z.P.U., stojąc 

na stanowisku wspólnego frontu całe
go świata pr:tcy stwierdza, Źe sprawa 
koordynacji z zawodowemi orga
nizacjami robotniczemi winna · 
być zrealizowana przez powołanie 
stałej Komisji Porozumiewawczej ze 

wszystkiemi Centralami Robotniczemi. 
Stwierdzając, Że ze względów na spoi
stość organizacyjną, niedopuszczalną 
jest sytuacja obecna, tolerująca nale
żenie do Unji związków, których po
szczególne oddziały uchylają się od 
udziału w pracach Rad Okręgowych. 
Komisja Organizacyjna Kongresu Unji 
domaga się od Rady Naczelnej Unii 
usunięcia tej anomalji i wpłynięcia na 
powyższe związki zarówno do brania 
udziału we właściwych Radach Okrę
R'Owych, jak i opłacania przez nie na
leżnych składek. 

W sprawach gospodarczych Kon
gres uchwalił zwołać do Warszewy 
w miesiącu kwietniu r.b. Radę Naczel
ną Unji. Do Unji Z.Z.P.U. w Wars?a
wie należy 31 związków zawodowych 
pracowników umysłowych z liczbą 
członków 48.340. Sprawozdanie z dzia
łalności Unji za lata 1934 i 1935, oma
wiające wszystkie zagadnienia pracow
nicze, wydane zostało w druku i za
wiera 56 stron. 

T. N. 
* . * o\< 

Unia Związków Zawodowych 
Pracowników Umysłowych prosi związ
ki i poszczególnych członków, aby 
we wszystkich wypadkach niedotrzy
mania umów ze strony pracodaw
ców, nieprzestrzegania ustaw o czasie 
pracy, urlopach, wymówieniach pracy 
niezgodnych z obowiązującemi prze
pisami, niezwłocznie powiadamiali o 
tern Unję. Ponieważ łamanie ustaw o 
ochronie czasu pracy jest drogą krzy
żową człowieka rzetelnej, uciążliwej 
pracy, którą to ustawę w sposób bez
względny łamią przedsiębiorstwa pry
watne, a gorzej jeszcze, bo nawet 
różne urzędy i instytucje społeczne 
powołane w pierwszym rzędzie do 
przestrzegania ustaw, wydanych przez 
Państwo, istniejąca od kilku miesięcy 
w Pabjanicach Międzyzwiązkowa Ko
misja Pracownicza zbiera matarjal od
nośny wykroczeń w tych sprawach 
przez poszczególne zakłady pracy. 
Cały nagromadzony materjał z wy
szczególnieniem firm i odpowiedzial
nych kierowników zakładu z odpo
wiedniem oświetleniem tego anormal
nego stanu, będzie przesłany zainte
resowanym Ministerstwom. Listy do 
Unji należy adresować: Unja Związ
ków Zawodowych Pracowników Umy
słowych w Warszawie, ul. Marszał
kowska Nr. 87. 

• W. F., Sport P. W. I w Pabjanicacb 
w 1935 r. 

(Dokończenie). 

P. W. starszego społeczeń- bowe są następujące: ogółem P .0.S. 
stwa reprezentują u nas: Kolejowe zdobyło 414 osób, z tego 8 ko~iet, 
P.W„ Pocztowe P. W. oraz Związki: 406 mężczyzn. Już to zestawienie daje 
Oficerów Rezetwy, Podoficerów Rez. nam dużo do myślenia, a praktyczny 
i . Rezerwistów. Praca tych organ i za- wniosek sam się nasuwa: wszystkie 
cyj, to dalszy ciąg służby obywatel- organizacje kobiece sportowe i spo
skiej, wzmacniania odpowiedzialności łeczne winny tej sprawie poświęcić 
za losy Państwa - oraz wzmagania jedno zebranie celem omówienia pro
tężyzny fizycznej i umiejętności żoł- pagandy w . f. i P.O.S. wśród kobiet. 
nierslrich. Kolejność co do ilości zdobytych 

Jako występ p.w. zapisać trzeba P.O.S. jest nast~pująca: „K-E" 49, 
mistrzostwa Pbc w pięcioboju woj- PKS 30, ZHP 21, S. S. Pr. M. 16, 
skowo-sportowym i strzelectwie. Oba S. S. Pr. Ub. ·sp.15, Sokół 12, PPW 11, 
te mistrzostwa zdobył Hufiec p.w. Zw. Pod. Rez. 2, niestowarzyszeni 59. 
Gimn. Sniadeckiego, a indywidualnie Znowu wnioski: niestowarzyszeni win
najlepsi: a) w pięcioboju-Kubicki W., ni być objęci organizacjami, gdyż or
b) w strzelaniu Paczesny M. ganizacje w b. roku wykazują spadek 

U w·adze społeczeństwa nal.:ży P .O.S. o przeszło 50 proc. Szkoły 
również polecić: a) prace Z. H. P., średnie tylko gwie wykazują akcję 
które swym zakresem pracy obejmuje P.O.S.: Gimn. Sniad. 123; Szk. Rzem. 
wychowanie obywatelskie w oparciu Przem. 86. Do wszystkich wołamy: 
o tężyznę fizyczną • i umiejętności zdobywać POS i OS. Wszyscy na 
praktyczne; b) prace Str. Och. Poż., boiska, lodowiska, pływalnie! Cwicze
która jest służbą ofiarną zarówno w nia cielesne są każdemu potrzebne! 
c-kresie pokoiu jak i wojny; c) prace Kluby sportowe muszą tej pracy pil
Bractwa Strzelecko-Kurkowego, które nować, bo ich zadanie to nietylko 
musi być ostatecznie wyrwane z bez- opieka nad najlepszymi, ale udostęp· 
władu w Pbcach i musi dążyć do wy- nienie w.f. i sportu wszystkim: 
równania swego poziomu w pracy dla 
Państwa i w oparciu o tradycję pol
ską strzelców kurkowych. 

Należy się wreszcie podzielić 
ze społeczeństwem opinją o akcji 
P. O. S, w 1935 r. Otói dane licz„ 

Do pracy celowej i zorganizo
wanej wzywamy wszystkich! Uwagi 
swoje nadsyłajcie pod adresem: M.K. 
W.F. i P.W.-Zarząd Miejski. 

H. C, 
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z kraju. 
We Lwowie miało miejsce za1sc1e 

bezrobotnych· w dn. 14 b.m. Jeden 
z policjantów w obronie własnej 
po kilkakrotnem wystrzeleniu w gó
rę zmuszony był oddać jeden strzał 
w kierunku atakujących kamieniami. 
W wyniku tego zostały ranne dwie 
osoby, z 'których niejal.<ii Kozak 
zmarł po przewiezieniu go do szpi
tala. 
W do. 16 b.m. podczas pogrzebu 
zabitego, wynikły nowe ekscesy, w 
związku ze zmianą trasy pogrzebu 
i podczas pochodu strzelano do 
policji, rabowano sklepy, napadnię
to na koszary policyjne etc. 
Policja i tu zmuszona była do uży
cia broni, w wyniku czego zabitych 
zostało 3 demonstrantów, a później 
zmarło jeszcze 5, oraz kilkadziesiąt 
osób zostało ranionych. 

Premjer Kościałkowski w dn. 19 
b.m. wyjeżdża z rewizytą do Bu
dapesztu. 

Minist. Skarbu wydało okólnik do 
urzędów skarbowych, Że samochodu 
nie należy uważać za dowó·d za
możności. 

Doroczny Sejm Aktorski w W ar
szawie powołał do życia Naczelną 
Radę Artystyczną, w celu „wpły~ 
wania na bieg życia teatru w jego 
artystycznych przej a w ach". 

Lista zdrajców~ 
· Na podstawie rozmaitych doku

mentów historycznych, została ustalo
na lista szpiegów i prowokatorów 
ruchu niepodległościowego, którzy 
pozostawali na służbie moskiewskiej 
ochrany. Nazwisk takich ustalono 
120, z których prasa podała 56. 

Nas interesują głównie ci, któ
rzy grasowali w okręgu łódzkim. Oto 
ich nazwiska: 

1. Plebi'ński Tadeusz, inż., pseu
donim „Swój" i "doktór". 

2. Brzezina Wacław, buchalter, 
pseud. „Ludwik": 

3. Bieniek Michał, pseud. „Bro
nisław". 

4. Sobierajski Józef, pseudonim 
„Janek". 

5. Nadolski Stanisław, pseud. 
„Aleksander". 

6. Bartczak Stanisław, pseud. 
"Okrągły" i „Kidecki". 

7. Motylewski Franciszek. 
8. Kamiń~ki Antoni, majster. 
9. Pacut Wincenty pseud. „Pen

żeński". 
10. Miller Ludwik pseudonim 

"Smugły". 
11. Kupiński Aleksander pseud. 

„Hanka". 

Praca dla betrob_otnej 
młodzieży. 

Rząd w roku bieżącym przy
dzielił bardzo poważny fundusz, bo 
wynoszący 9 miljonów zł., na za
trudnienie bezrobotnej młodzieży. 
Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, 
dlaczego taką wagę przywiązuje się 
do zatrudnienia młodzieży, nic bo
wiem nie demoralizuje i nie wyko
leja młodzieńca tak, jak brak jakie
gokolwiek zajęcia. 

Młodzież ta staje się podatną 
na wszelkie ujemne wpływy, i je
~~nym lekarstwem jest dostarczenie 
JCJ pracy. 

Państwowy Urząd P ośrednic
twa Pracy przyjmuje zapisy chłop
ców w wieku od 16 do 19 lat co
dziennie w godz. od 8.30 do 13-ej 
{okienko Nr. 4 Pomorska 7). Pier
wsza grupa młodzieży w liczbie 50 
osób wyjedzie z Pabjanic 23 kwie
tnia r.b. 

Młodzież z wojew. 
zatrudniona będzie przy 
inwestycyjnych w wojew. 
i krakowskiem. 

łódzkiego 
robotach 

kieleckim 

GAZETA PABJANICKA 

I · W trzecią tak bolesną rocznicę śmierci 

j; 
EDWARDA HANSA 

odbędzie się w poniedziałek, dnia 20 kwietnia 1936 r. 
o godz. 9~ej rano w kościele Św. Mateusza 

Nabożeństwo żałobne, 
o czem zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych 

RODZINA. I 

Potworna zbrodnia. 
W Wielki Piątek wieczorem 

dokonano w Pabjanicach przy ulicy 
Kresowej 1 straszliweg-o morderstwa 
na osobie 66-letniego Franciszka Bed
n'arskiego. Nim zdołano wezwać po
moc lekarską, Bednarski wyzionął 
ducha. 

Na miejsce przybył niezwłocznie 
kierownik komisarjalu P.P„ kom. Kwa
pisz, który rozpoczął dochodzenie. 
Okazało się, że zabójcą Bednarskiego 

był 24-letni Edmund Włodarczyk, za
mieszkały w tymże domu. 

Przyczyną zabójstwa było niepo
rozumienie n·a tle mieszkaniowem. 

Aresztowany przymał się do 
zbrodni. Po wytrzeźwieniu oświadczył, 
iż nie zdawał sobie sprawy ze swego 
czynu i dlatego też bił naoślep wi
dłami w głowę przeciwnika. 

Skutego w kajdany Włodarczyka 
osadzono w areszcie śledczym. 

.::'.mllil~RmG„„„„„111111„„„„mi!!+m•m·~•~'!BmmE„1„„..,.„ ... „„„„„„„ 

KRONIKA. 
Z Ubezpieczalni Społeczn. 

Dowiadujemy się, Że w związku 
z ogólnym kryzysem i zmniejszonemi 
zarobkami, Ubezpieczalnia obniżyła 
cennik prześwietlań rentgenowskich 
i analiz w swem laboratorjum dla 
chorych nieubezpieczonych. 

Jak wiemy, miasto nasze nie po
siada prywatnych tego rodzaju zakła
dyw, i chony nieubezpieczeni zmu
szeni są do korzystania z takowych 
w Łodzi, co połączone bywa często 
z niewygodą, a nawet niemożliwością 
oraz z kosztami przejazdu. Zarządze
nie to przez tę kategorię chorych 
przyjęte będzie niewątpliwie z uzna
niem. 

* * * W zarządzie miejskim na konfe-
rencji z przedstawicielami Ubezpie
czalni i T-wa Przeciwgruźliczego była 
rozpatrywana sprawa przejęcia ubez
pieczalnianej Poradni Przeciwgruźli
czej przez T-wo Przeciwgruźlicze. 

Jak ze społecznego punktu wi
dzenia, tak i ze wzi;!'lędu na skutecz
niejszą walkCf z gruźlicci, jedynie takie 
załatwienie sprawy należy uważać za 
racionalne. Ubezpieczalnia bowiem 
nie obejmuje wszystkich chorych na 
gruźlicę i nie może mieć w ewidencji 
wszystkich w terenie. Poradnię sub
sydjowałoby w pewnym stosunku 
miasto i ubezpieczalnia. Rzecz oczy
wista, ie ubezpieczeni i ich rodziny 
mieliby zagwarnntowane w c-ałej roz
ciągłości prawa dotychczasowe, a sa
ma istota sprawy wiele zyskałaby. 
Zarówno zarząd miasta, jak i władze 
ubezpieczalni potraktowały projekt w 
zasadzie przychylnie i obecnie podle
ga on szczegółowej analizie. 

* • • 
Już 1 maja Ubezpieczalnia wy-

syła pierwszą grupę dzieci w ilości 
40 na kolonje letnie. W czerwcu wy
jedzie nowa grupa. 

Kolonje będą miały w b. r. w 
Sokołówce pod Opatówkiem, włas
ność Ubezpieczalni w Kaliszu. 

Śmiertelne otrucie. 
Robotnica fabryczna Łątka Sta

nisława, w wieku lat 20, zamieszkała 
w Bychlewie, z powodu zawodu 
miłosnego wypiła większą ilość 
kwasu solnego i zmarła w męczar
niach po kilku dniach . 

Zmarła miała narzeczonego, o 
którym podobno dowiedziała się, że 
zwrócił swe afekty ku innej. Szkoda 
młodego Życia. Nad sprzedażą kwasu 
;iolnego, lrtóry tak łat w o jest otrzy
mać, winna być jednak roztaczana ja
kaś kontrola, nprz. zaświadczenie za-

kładu, Że jest 
technicznych. 
uregulowania. 

on nabywany do celów 
Sprawa możliwa do 

Zabawa towarzyska. 
W niedzielę, dn. 19 kwietnia 

r.b. o godz. 5 po poł. w sali Domu 
Katolickiego w Pabjanicach przy ul. 
Zeromskiego 15, Stow. Pań Miłosier
dzia przy parafji N.M.P. w Pabjani
cach urządza Z'lbawę .;. Towarzyską 
pod hasłem: „Jajko Wielkanocne"'. 

Ogólne Roczne Zgroma
dzenie Rodziny Radjowej. 

Zarząd Rodziny Radjowej przy
pomina swym członkom o rocznem 
zgromadzeniu, które odb(fdzie się w 
niedzielę, 19 kwietnia r.b. o godz. 
2.30 po poł. w lokalu własnym przy 
ul. Sw. Rocha 19. 

Ze względu na ważność spraw, 
a między innemi rozpoczęcie w bieżą
cym roku budowy własnego zakładu 
dla dzieci ociemniałych, zarząd prosi 
o liczne przybycie. W z~romadzeniu 
weźmie udział Zarząd Główny Rodzi
ny w Łodzi. 

Zebranie Chrześc. 
Zw. Papierniczego. 

W niedzielę, dnia 19 kwietnia 
r.b. o godz. 1 O rano, w lokalu wła
snym przy ul. Fabrycznej 2 odbę
dzie się Zebranie Chrześcijańskiego 
Związku Zawodowego Robotników 
Przemysłu Papierniczego, w sprawie 
obniżki płac w firmie Steinhagen 
i Saenger w Pabjanicach. 

Uprasza się o liczne przybycie. 

Czyja zguba? 
W dniu 6 b.m. na ul. Luto

mierskiej znaleziono husteczkę z 
drobną gotówką. 

* * " W dniu 13 b.m. o godz. 20 na 
ul. Zamkowej znaleziono portmo
netkę z drobną gotówką. 

Prawi właściciele mogą się 
zgłosić po odbiór w komisariacie 
P.P. przy ul. Garncarskiej. 

Koncert niewidomych 
artystów. 

W niedzielę, dnia 26 kwietnia · 
o godz . 11 przed poł. odbędzie się 
w sali kina Oświatowego koncert 
i śpiew niewidomych artystów: o
ciemniałej · śpiewaczki Konstancji 
Sowislokówny, mezzo-sopran, przy 
fortepianie niewidomy pianista W oj
ciech Obieraj. 

W programie utwory naJprze· 
dniejszych kompozytorów. 
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z zagranicy. 
Włósi w Abisynji opanowali je

zioro Tana, wchodząc w ten spo
sób w poważny konflikt z Anglją. 
Negus podobno uciekł. Anglja gro
zi zamknięciem kanału Suezkiego. 
Armja włoska zajęła Dessie. 

Komitet Wykonawczy międzyna· 
rodowego związku spółdzielczego, 
zrzeszającego przeszło 100 miljonów 
kooperatystów, powziął na sesji w 
Genewie uchwałę potępiającą wojny. 

Ambasador niemiecki w Londynie 
v. Hoesch zmarł nagle. 

Koncerty takie odby'wały się 
w wielu miastach Polski, prasa przy
jęła je bardzo Życzliwie. dając po
chlebne recenzje. 

Panie, które posiadają odnośną 
legitymację, uprasza się darzyć peł
nem zaufaniem i przyczymc się 
chojnie do nabywania większej ilo
ści biletów wstępu na koncert. 

„WYPRAWY KRZYŻOWE" 
lllm o znaczeniu wszechświatowem. 

Filmy epokowe nakrecane są niez
miernie rzadko. Wytwórnia naogół niechc:tnie 
przystc:puje do produkowania filmów wiel
kiego formntu, gdyż pochlania to wiele pie
nic:dzy i wymaga starannego opracowania, 
jak i doborowej obsady. Jedynie pionier 
kinematografji, Cecil B. De Mille, bierze 
taki trud na swe barki. Nakrc:cił on „Dzie
sic:cioro przykazań", „Króla królów", „Złote 
loże", „Bezbożne dziewczę• i wiele innych 
filmów, które wprawiały w zachwyt kinoma
nów całego świata. I też nic dziwnego, że 
wiadomość o tern, iż De Mille nakrc:ca „ Wy
prawy krzyżowe" zelektryzowały cały świat. 

De Mille z całym zapałem zabrał sic: 
do pracy. Każda scena została przez niego 
opracowana osobiście, zaangażowano cały 
sztab artystów, by obmyśleś efektowne de
koracje. 

„Wyprawy krzyżowe" są filmem za
krojonym na wielką skale:. Biorą w nim 
udział tłumy statystów, specjalnie zaangażo
wanych do tego filmu. 

De Mille przeprowadził próbne zdjc:cia 
ze wszystkimi aktorami w Hollywood, aby 
wreszcie wybrać parc:, któraby mogła odtwo
rzyć nieśmiertelne postacie bohaterów „ Wy
praw krzyżowych" Ryszarda Lwie Serce 
i Berengar1i. W reszcie role te otrzymali: 
wiośniana Loretta Young, znana z wielu fil
mów, mic:dzy innymi z „Melodyj cygańskich", 
„Przygody o północy" i „Pojedynku ze śmier
cią", oraz bohater filmu „Kleopatra"-Hen
ryk Wilcoxon. 

W pozostałych rolach ukażą sic:: Kat
herine De Mille, Józef Schildkraut, łan 
Keith i C. Aubrey Smith. 

„Wyprawy krzyżowe" już od wtorku 
21 b.m. ukażą sit( na ekranie kina 

„L U N A". 

Bul wary nad Dobrzynką. 

Roboty ziemne, prowadzone przez 
miasto dzic;ki zasiłkom, otrzymanym 
z Funduszu Pracy, już rozpoczęły się. 
W bieżącym roku przyznana została 
kwota 280.000.- zł„ która jest niewy
starczająca na przeprowadzenie wszyst
kich przewidywanych robót. Z braku 
dostał. środków w tym roku robo
ty nad Dobrzynką nie będą podj(fte1 

jakkolwiek projekt bulwaró~ został 
już opracowany w szczegółach przez 
znanego ogrodnika-architekta Stef. 
Rogowicza z Łodzi. 

Projekt ten przewiduje obsadze
nie bul warów topolami włoskiemi 
(118 szt.), wierzbami złotemi płaczą
cemi w ilości 40 szt., lipami krym
skiemi 39 szt., żywotnikami piramid. 
kulistemi, różami poljantami w ilości 
900 krzewów, bukszpanem i żywopło
tem. 

Na terenie bulwarów znajdować 
się będi\ place do zabaw dziecic;cych, 
basen z wodotryskiem, brodzianki z 
z wodą obok piaskownika dla dzieci 
plaża dla dprosłych z budynkiem 
szatni i restauracyjnym. Przewidywa
ne jest także wystawienie budynku 
Kropli Mleka . A więc w pierwszym 
rzędzie zwrócona jest uwaga na stwo
rzenie odpowiednich ~arunków poby
tu nad rzeką dla dziatwy. Bulwary 
oświetlone będą 28 lampami elektrycz
nemi o· konstrukcji podobnej, jska 
jest zastosowena w Parku Wolności. 
Przydałoby się również dla umożli
wienia wykorzyst11nia rzeki wybudo
wanie mał~j przystani dla zwolenni
ków sportu wodnego, jak np. kaja
kowców, o czem powinna pomyśleć 
Liga Morska i Kolonialna. 
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KR O N I KA. 
Obrazy wyświetlane 

w kinach: 
„Oświatowym" -lhl w Savoyu. 
„Nowości"-Zywy zastaw. 
„Lunie"-Małe kobietki. 

Z Kasy Pogrzebowej 
Zw. „Praca". 

Choroba Heyne Medina. 
W Woli Zaradzyńskiej pod Pa

bjanicami stwierdzono wśród dzieci 
dwa przypadki zakaźnego porażenia 
dziecięcego. 

Z Tow. Eugenicznego. 

Odpowiedź Redakcji. 
Księdzu past. R. Schmidto

wi. Z powodu spóźnionego nade
słania notatki o nabożeństwie, ma
jącem się odbyć w języku polskim 
w kościele ewangielickim w dn. 12 
b. m„ nie mogliśmy podać w odpo
wiedniej wzmianki poprzednim nu
merze „Gazety". 

Z Tow. Przeciwgruźliczego. 

We wtorek dn. 21 b.m. o godz. 
7 w. Ubezp. Społ. ul. Sw. Rocha 8, 
odbt(dzie się ogólne zebranie T ·wa 
Przeciwgruźliczego. Wszyscy człon
kowie proszeni są o punktualne przy
bycie. 

...„„„„„„„„„ ... „„„„„„„„„„„. 
Numer akt: Km. 2404/35, ODPIS. 

Zarząd Kasy Pogrzebowej przy 
Zw. Zawod .• Praca" w Pabjanicach 
zwołuje na dzień 19 kwietnia r. b . na 
godz. 3 po poł. do lokalu własnego 
przy ul. Trauguta 8, Nadzwyczajne 
Zebranie Członków z następującym 
porządkiem obrad: l) zagajenie i wy
bór prezydjum zebrania, 2) odczytanie 
protokółu o~tatni ego rocznego zebra
nia, 3) sprawa zmiany § 15 regulami
nu, 4) Wolne wnioski. 

Na odbytem w ub. tygodniu ze
braniu T-wa Eugenicznego, zarząd 
ukonstytuował się następująco: dr. W. 
Eichler prezes, dr. S. Manitius wice
prezes, dr. Z. Swider sekretarz, dyr. 
Olszewski skarbnik, oraz dr. M. Pio
trowska i prezyd. B. Futyma. 

Ze sprawozdania zebrani dowie
dzieli się, że poradnia przedśluhna i 
małżeńska rozwija się prawidłowo i 
zyskuje Żaufanie coraz większe. 

Na zjazd delegatów w Krako
wie w dn. 18 i 19 b.m. postanowiono 
dele~'ować wiceprez. dr. Manitiusa. 

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. 
Komornik Sądu Grodzkiego w Pabjanicach, Kazimierz Garczyński, mający 

kancelarję w Pabjanicach, ul. Chłodna Nr. 18, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c, po
daje do publicznej wiadomości, że dnia 20 maja 1936 r. o godz. 11 w Sądzie Grodz
kim w Pabjanicach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej 
do Kazimierza i Teodozji małż . Pe.rkowc;kich nieruchomości: położonej w Pabjanicach, 
przy ul. Warszawskiej Nr, 57, składającej się z dwóch przylegających do siebie prze
Rtrzeni o ogólnej powierzchni 9741 mtr. kwadr„ domu mieszkalnego, budynku gospo. 
darczego, drzew, krzewów, studni i płotów oznaczonej Nr. hip. 1109, Nr. rep. hip. 859, 
posiadającej księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łasku. 

ZAKŁAD STOLARSKI 

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 45.725.-, cena zaś wywołania 
wynosi zł. 30.483.34 

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
zł. 4.572.50. R. K W A S T (ul. Św. Jana 3) Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, w któeycll wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe pezyjęte będą w wa1·tości trzech czwartych części 
ceny giełdowej. podaje do wiadomości swej Sz. Klijenteli, że 

z dniem 1 kwietnia, r. b. przeniósł swój 
zakład na ul. Św. Jana .Nr. 17. 

Zakład wykonywuje wszelkie roboty w zakres 
stolarstwa wchodzące, a mianowicie: roznego 
rodzaju meble pokojowe, okna zwykłe, szwedz
kie i suwane, drzwi, schody i t. p. 

Przyjmuję wszelkie roboty stolarskie w no
wobudująeych się domach. 

Przy licytacji będą za~howane ustawowa warunki licytacyjne, o ile dodatko
wem publicznem ob1vieszczeniem nie będą podane do wiadom')ści warunki odmienne. 

Prawa osób trzecich nie' będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia. wla.
sności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od e~zekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. 

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolM oglądać nierucho
mość w dui pow~zednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjne
go można przeglądać w sądzie grodzkim w Pabjanicach, ul. Zamkowa Nr. 20. 

Dnia g kwietnia 1936 roku. 
(m. p.) Komornik (-) K. Garczyński. 

75 
Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 

LAT 
w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, Że niżej wymienione nieruchomości, położone w Pabjanicach, obcią
Żone pożyczkami T-wa, za zaległe raty, będą sprzedane przez licytacje, w dniu 3 lipca 1936 r. o godz. 
11-ej zrana, których dopełni Notarjusz Bolesław- Ziemowit S1.wedowski, w Wydziale Hipotecznym w Łasku. 

i.: 
z 
.9-
...c: 

ó. 
QI 

C'G 

36 

588 

HEININGER 
PABJANICE Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie, lub w listach zastawnych Piotrkowskiego 

Towarzystwa Kredytowego Miejskiego. 

Bezkonkurencyjnie 
przoduje nasza 

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, dru
ga i ostateczna sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcjli 
T-wa i ogłoszonym dwukrotnie w pismach bez powtórnego wręczenia osobnych zawiadomień. 

farbiarnia 
Pralnia Chemiczna 

Dekatyzownia 
Pralnia firanek i kap 

Odświeżalnia garderoby. 

Sklep: Zamkowa 24. 

Re~ hip. 
Nr. 

36 

588 

802 

rrzy ulicy 

Św. Jana . 
Warszawskiej 

Konopnej 

I 
Suma 

nieumorzonej 
pożyczki 

I Złote gr. 

' 
9269 27 

11600 -
38574 66 

Suma Licytacja 
zaległości rozpocznie się 
w ratach od sumy 

Złote I gr. Złote 

1189 82 16875 

1257 40 17400 

3738 74 58125 

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 

Wadjum 
(kaucja) 

Złote 

1687 

1740 

5812 

w myśl §§. 81 i 82 Ustawy, zawiadamia właścicieli i wierzycieli nieruchomości w Pabjanicach rep. hip. N. 36 - Judę 'Buzina, Spadkobier· 
ców Rywki-Szajndli Buzin, Perlę Eilenberg, Dwojn~ Eilenberg, obecnie zamężną Szrajbaum. Chaima-Dawida Eilenberga, Josefa-Szlamc:c 
Eilenberga, Rudę· F ajgę Eilenberg, Bruchę Eilenberg i Szaję-Jakóba Eilenberga, oraz rep. hip. Nr. 588- Właścicieli sąsiedniej nierucho
mości w Pabjanicach Nr. 611-D rosyj. i Wojciecha Zielińskiego, jako niemających w hipotece zamieszkań prawnych, ani rzeczywistych, 
Że nieruchomości niżej wymienione na zasadzie §. 78 Ustawy obciążone pożyczkami Towarzystwa, za zaległe raty, będą sprzedane przez 
licytacje w Wydziale Hipotecznym w Łasku przez niżej wymienionego Nolarjusza. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały 
do odnośnych ki1iąg hipotecznych i mogą być przeglądane tak w Wydziale Hipotecznym, jak i w biurze Dyrekcji Towarzystwa. Wadjum 
licytacyjne winno być złożone w j{Otowiźnie, lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego. Gdyby 
licytacja nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie ozna
czonym przez Dyrekcję i ogłoszonym dwukrotnie w. gazetach. 

' 
Suma Suma Licytacja 

I gr. 

50 

-
50 

nieumo- zaległości rozpo<;znie Wadjum 
Notarjusz, Licytacja odbędzie się W MIEŚCIE, rzonej sitt od (Kaucja) Nazwa wydziału w ratach który dopełni licytacji o godz. 11-ei zrana 

PRZY ULICY pożyczki sumy hipotecznego 

Złote I gr. I gr. I gr. 

lub jego zastępca w dniu: 
Złote Złote Złote . 

w Pabjanłcach: 

Św. Jana 9269 27 1189 82 16875 1687 50 przy S. Gr. w Łasku Szwedowski Bolesław-Z. 3 lipca 1936 r. 

Warszawskiej 11600 - 1257 40 17400 1740 - " " " n " „ 3 " " . 

I 
I 

Redaktor wydawca w imtemu KotUitetu : Jan Koziara. • Naaza Drukarnia" w Pabianicach. ul. Kościuszki 14. tel. 67. 




